
Disponibilizado: 09/01/2025 18:02:47 Publicado: 10/01/2025 00:00:00

Diário nº 6/2025, 9 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 09/01/2025 09:01:40 ***

contPageBreak
Página 92/168

_AVISOS_

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - DPE

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 – CLC/DPE/PI

CÓGIDO UASG 453705

SEI Nº 00303.005869/2024-11

OBJETO: Registro de preços para prestação de serviço de locação de veículos automotivos sem
motorista, incluindo manutenções (mecânica, elétrica, pneus), seguro total e assistência 24 horas
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Piauí;

TIPO: Menor Preço por item;

VALOR TOTAL: R$ 731.589,60 (setecentos e trinta e um mil quinhentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos);

ABERTURA DE PROPOSTAS E RECEBIMENTO DE LANCES: A partir das 9:00 (nove) horas
do dia 23 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras/)

OBTENÇÃO DO EDITAL:  O  edital  e  demais  informações  poderão  ser  obtidos  nos  seguintes
endereços  eletrônicos:  http://www.defensoria.pi.def.br/institucional/licitacoes/  e
www.gov.br/compras/;

INFORMAÇÕES: (86) 99428-1127, bem como pelo e-mail cpldpe@defensoria.pi.def.br.

Marta Lorena Monteiro Ramos

Pregoeira

Carla Yáscar Bento Feitosa Belchior

Defensora Pública Geral
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 472, datada de 9 de janeiro de 2025.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA 



Disponibilizado: 09/01/2025 18:02:47 Publicado: 10/01/2025 00:00:00

Diário nº 6/2025, 9 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 09/01/2025 09:01:40 ***

contPageBreak
Página 93/168

O ESTADO  DO  PIAUÍ,  através  da SUPERINTENDÊNCIA  DE  PARCERIAS  E  CONCESSÕES-
SUPARC, vinculada à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD, em atendimento ao disposto no
artigo art.  21, parágrafo único, da Lei nº 14.133/20210, torna pública a Consulta Pública nº
01/2025 , com o objetivo de colher sugestões e contribuições para o aprimoramento do projeto
de CONCESSÃO  DE  USO,  COM  DESTINAÇÃO  ESPECÍFICA  PARA  A  ADMINISTRAÇÃO,
OPERAÇÃO,  MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO,  COM INCLUSÃO DE OBRAS DE REFORMA E
MODERNIZAÇÃO, DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO GOVERNADOR DIRCEU ARCOVERDE. 

Os documentos relativos ao Projeto estarão disponíveis, na íntegra, no período de 10 de janeiro a
1 2  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5 ,  n o  s i t e
https://suparc.sead.pi.gov.br/projeto-de-concessao-para-a-administracao-manutencao-e-conservaca
o-do-parque-de-exposicao/. Neste período, as sugestões e contribuições ao Projeto deverão ser
formalizadas por meio de formulário disponível no site anteriormente mencionado, devidamente
identificadas e fundamentadas. 

(assinado eletronicamente)

Monique de Menezes Urra

Superintendente de Parcerias e Concessões - SUPARC/SEAD-PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 536, datada de 9 de janeiro de 2025.)

_EXTRATOS_

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 022/2024.  Proc.  Adm.  nº:  033/2024.  Objeto:  Registro  de  preços  para
eventual  contratação  de  empresa  a  fim  da  prestação  de  serviços  mecânicos  de  manutenção
corretiva, realizadas nas cidades Monsenhor Hipólito-PI, Picos-PI e Teresina-PI, para os veículos da
prefeitura  municipal,  suas  secretarias  e  o  hospital  do  município  de  Monsenhor  Hipólito-PI.
Contratante:  Município  de  Monsenhor  Hipólito/PI,  inscrito  no  CNPJ  nº  06.553.770/0001  –  48.
Contratados: Contrato nº 117.2024: JOSUÉ ELIAS DE SOUSA, CPF Nº 165.***.***-07, com o valor de
R$ 138.000,00; Contrato nº 118.2024: JACKSON RODRIGUES LUZ (MECÂNICA LUZ), CNPJ Nº
48.905.200/0001-10, com o valor de R$ 261.499,50; Contrato nº 119.2024: ORIGINAL AUTO PEÇAS
E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ Nº 35.746.723/0001-19, com o valor de R$ 127.000,00.
Contrato  nº  120.2024:  ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA,  CNPJ  Nº
35.746.723/0001-19, com o valor de R$ 50.000,00. Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 543, 553,
600, 621. Vigência: 01/01/2025 até 02/08/2025. data da assinatura do contrato: 27/12/2024.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 474, datada de 9 de janeiro de 2025.)

 

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORDESTE


